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UŽSAKOVO UŽDUOTIS (TECHNINĖ SPECIFIKACIJA) 

Reikalavimai sutarties vykdymui: 

1) Darbo projektą rengia Rangovas. Rengiant darbo projektą prie kiekvieno konkretaus 

reikalavimo, atitinkančio Viešųjų pirkimų įstatymo (VPĮ) 37 str. 5 d. nuostatas, privalo būti 

nurodomi žodžiai „arba lygiavertis“. Rangovo dokumentai pateikiami skaitmeniniu formatu, o 

teisės aktų numatytais atvejais ir (ar) Užsakovo prašymu – ir popierine forma. Rangovas privalo 

pateikti (perdavus užbaigtus statybos darbus) Užsakovui įrenginių ir gaminių naudojimo instrukcijas 

lietuvių kalba.  

2) Užsakovas privalo išnagrinėti Rangovo pirmą kartą pateiktą Rangovo dokumentą, kaip 

galima greičiau, bet ne ilgiau nei per 10 darbo dienų. Rangovo dokumentams priskiriamas žemės 

darbų leidimas. 

3) Rangovas turi pateikti Užsakovui Sutarties kainos (įkainių) detalizacijos žiniaraščius ne 

vėliau kaip per 1 mėn. nuo sutarties įsigaliojimo dienos pagal Sutarties Bendrųjų sąlygų 15.4.1 p. 

4) Rangovas turi pateikti Užsakovui užpildytą įkainotą veiklų sąrašą (Sutarties Specialiųjų 

sąlygų priedas Nr. 16) ne vėliau kaip per 5 d. d. nuo sutarties įsigaliojimo dienos. 

5) Rangovas turi pateikti Užsakovui grafiką (Sutarties Specialiųjų sąlygų priedas Nr. 15), 

kuriame turi numatyti kalendoriniais metų ketvirčiais suskirstytus vykdomus darbus, darbų vykdymo 

eiliškumą ir tarpusavio priklausomybę, laikydamasis darbų galutinio termino (dalių galutinių 

terminų), ne vėliau kaip per 14 k. d. nuo sutarties įsigaliojimo dienos. 

6) Nuo sezono priklausantys teritorijos apželdinimo/atstatymo į buvusią padėtį darbai gali būti 

atlikti po statybos užbaigimo. 

7) Mokėjimai Rangovui už atliktus darbus ir suteiktas paslaugas atliekami pateikus 

dokumentus, patvirtinančius atliktus darbus, suteiktas paslaugas (sąskaitą faktūrą, suteiktų paslaugų, 

atliktų darbų priėmimo perdavimo aktą sąmatų, kurias teikia po sutarties pasirašymo, forma) ne vėliau 

kaip per 30 kalendorinių dienų nuo tinkamų mokėjimo dokumentų gavimo dienos.  

8) Statybvietės ribos – Statinio projekte nurodyta darbų zona. Statybvietė perduodama per 1 

mėnesį nuo sutarties įsigaliojimo. Rangovas atsakingas už statybvietės, laikinų privažiavimo kelių 

įsirengimą statybos laikotarpiu, statybos darbų organizavimo plano su eismo organizavimo 

schemomis parengimą ir derinimą nustatyta tvarka, leidimų eismo uždarymui ar ribojimui gavimą, 

užtikrinant patekimą į savininkų ar naudotojų teritorijas. 

9) Užsakovui įgaliojus, Rangovas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 14 

straipsnio 1 dalies 12 punktu, pateikia pranešimą apie statybos darbų pradžią Lietuvos Respublikos 

statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje „Infostatyba“ arba raštu 

Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos, nurodydamas 

statybos pradžios datą ir statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys 

dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. 

Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. 

Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą 

statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“, (toliau – Reglamentas), 39 punkte 

nurodytus duomenis. 

10) Rangovas įrengia informacinį stendą pagal STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio 

statybos priežiūra“. 

11) Energijos (elektros), vandens tiekimo ir kt. laikinus tinklus Rangovas įrengia pats savo 

sąskaita. Už energiją (elektrą), vandens tiekimą ir kt. paslaugas moka Rangovas. 

12) Rangovas turi įrengti laikiną patalpą gamybiniams pasitarimams. Rangovas turi užtikrinti 

gamybinių pasitarimų protokolavimą. Rangovas privalo netrukdyti dirbti specialistams, atliekantiems 



darbus, vykdantiems techninę priežiūrą, statytojo atstovams bei atsižvelgti į jų teikiamas pastabas ir 

teisėtus reikalavimus. Darbų vykdymo metu privaloma laikytis darbo saugos reikalavimų, užtikrinti 

saugumą žmonių sveikatai ir aplinkai, nepažeisti trečiųjų asmenų interesų. 

13) Rangovas turi įrengti informacinius stendus statybvietėje pagal parengtus maketus. Į 

pasiūlymo kaina turi būti įvertinti 2 vienetai. Žymėjimas su lentele (stulpai, aliuminio kompozitas + 

laminuotas lipdukas). Reikalavimai: dydis – ne mažesnis kaip 1500x1000mm (atsižvelgiant į darbų 

pobūdį gali būti ir kitų matmenų), naudoti spalvas, tekstą, stilių, kaip nurodyta pavyzdyje 1 pav.: 

 
1 pav. Informacinės lentos/stendo/plakato pavyzdys 

14) Rangovas turi įrengti nuolatinį informacinį stendą/lentelę pagal CPVA leidinyje 

„Komunikacijos vadovas projektų vykdytojams“ (leidinys skelbiamas 

adresu 2021.esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/viesinimas) rekomendacijas.   

15) Bandymai Rangovo turi būti atliekami pagal teisės aktų, Statinio projekto ir įrenginių 

gamintojo reikalavimus. 

16) Į Rangovo darbų apimtį taip pat įeina: žemės sklypo su statiniais geodezinių nuotraukų 

atlikimas; žemės sklypo kadastro duomenų pakeitimas–atnaujinimas (pateikti PDF ir DWG formatu); 

požeminių inžinerinių tinklų geodezinių nuotraukų atlikimas; technologinių inžinerinių sistemų ir 

statinio inžinerinių sistemų išbandymas su ataskaitų pateikimu ir naudotojo personalo apmokymas, 

tame tarpe ir inžinerinių tinklų TV apžiūra ir ataskaitų pateikimas; statybinių medžiagų, gaminių ir 

atliekamų darbų bandymai atliekami vadovaujantis Automobilių kelių dangos konstrukcijos asfalto 

sluoksnių įrengimo taisyklėmis ĮT ASFALTAS 25; nekilnojamojo daikto kadastro duomenų bylų 

parengimas/patikslinimas/papildymas/taisymas su kadastro tvarkytojo išankstine patikra ir 

suderinimas su VĮ Registro centru (pateikti PDF ir DWG formatu); statinio (dalies) ekspertizės 

paslaugos užsakymas ir apmokėjimas dėl deklaracijų apie statybos užbaigimą tvirtinimo; darbo 

projekto (statinio konstrukcinės) dalies ekspertizės užsakymas ir apmokėjimas (esant poreikiui); visa 

reikalinga išpildomoji dokumentacija objekto pridavimui įteisinti; visos reikalingos dokumentacijos 

pagal STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 

sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 

leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ sukomplektavimas ir pateikimas Užsakovui. 

17) Statybos darbus vykdyti vadovaujantis inžinerinių tinklų operatorių (savininkų) 

išduotomis sąlygomis. Prieš pradedant darbus Rangovui būtina apie tai informuoti inžinerinių tinklų 

operatorius (savininkus) ir darbus atlikti jiems dalyvaujant. 

18) Aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai 

turi taikyti pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 (toliau – Aprašas) 

nustatytų kriterijų taikymas: 

18.1) pagal Aprašo 2 priedo XVII skyriaus 26.1 p. ir Aprašo 4.3 p. (darbams, kurie 

nepatenka pagal Aprašo 4.1 p. (Aprašo 2 priedo XII skyriaus 26.1, 26.2.1, 26.2.3, 27.1, 28.1 p.): 

Rangovas atliekamiems statybos darbams turi taikyti aplinkos apsaugos vadybos sistemos 

reikalavimus pagal standartą LST EN ISO 14001 arba EMAS, ar kitus aplinkos apsaugos vadybos 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.403512/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.403512/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.403512/asr


standartus, pagrįstus atitinkamais Europos arba tarptautinių standartizacijos organizacijų priimtais 

standartais, ar kitais Rangovo pateiktais lygiaverčiais įrodymais. Rangovas įsipareigoja ne vėliau 

kaip per 10 darbo dienų nuo Sutarties įsigaliojimo dienos Užsakovui pateikti arba (1) 

nepriklausomos įstaigos išduotą galiojantį sertifikatą* dėl nustatytų aplinkos apsaugos vadybos 

sistemos standartų arba (2) kitus lygiaverčius aplinkos apsaugos vadybos užtikrinimo priemonių 

įrodymus, kurie patvirtintų, kad Rangovo siūlomos aplinkos apsaugos vadybos užtikrinimo 

priemonės atitinka reikalaujamus aplinkos apsaugos vadybos sistemos standartus (pvz. tai gali būti 

Rangovo taikomų aplinkos apsaugos vadybos priemonių aprašymas, atitinkantis visus Aprašo 10 

punkte nustatytus reikalavimus). 

Jei Rangovas nepateikia ties numeriu (1) arba (2) nurodytų dokumentų/informacijos, Rangovui 

bus taikoma Sutarties Specialiosiose sąlygose numatyta atsakomybė. 

*Užsakovas pripažįsta lygiaverčius sertifikatus, išduotus kitose valstybėse narėse įsteigtų 

nepriklausomų įstaigų. 

18.2) pagal Aprašo 2 priedo XVII skyriaus 26.2.1 p.: pasirinktinai kelio dangos konstrukcijos 

sluoksniui panaudoti ne mažiau kaip vieną antrinio arba pakartotinio panaudojimo medžiagą ir (ar) 

perdirbtą medžiagą, ir (ar) nepavojingąją atlieką, ir (ar) šalutinį gamybos produktą, ir (ar) iš 

atsinaujinančių šaltinių pagamintą medžiagą, ir (ar) žemesnės anglies dvideginio emisijos medžiagą, 

kurios atitinka numatytai paskirčiai keliamus techninius reikalavimus, arba įrodytas tų medžiagų 

tinkamumas numatytai taikymo paskirčiai pagal nustatytus minimalius aplinkos apsaugos kriterijus: 

18.2.1) medžiagos ar produkto minimalus kiekis turi atitikti nustatytas vertes šioje lentelėje (šis 

reikalavimas turi būti įtrauktas rengiant darbo projektą ir įgyvendintas atliekant rangos darbus): 

Kelio dangos 

konstrukcijos sluoksnis 

Mažiausias užpildų ir 

priedų kiekis iš 

perdirbtų medžiagų, 

nepavojingų atliekų ir 

(ar) šalutinių 

gamybos produktų, 

proc. 

Mažiausias antrinio 

panaudojimo užpildų ir 

kelių tiesimo medžiagų 

(kitam kelio 

konstrukcijos 

sluoksniui) kiekis, proc. 

Mažiausias 

pakartotinio 

panaudojimo 

užpildų ir kelių 

tiesimo medžiagų 

(tam pačiam kelio 

dangos 

konstrukcijos 

sluoksniui) kiekis, 

proc. 

Asfalto apatinis 

sluoksnis ir asfalto 

pagrindo dangos 

0,3 15,0 5,0 

Asfalto pagrindas  1,0 15,0 5,0 

Pagrindas su rišikliais, 

šaltai regeneruotas 

pagrindas 

1,0 25,0 15,0 

Pagrindas be rišiklių, 

kelkraščių apatinis ir 

viršutinis sluoksniai 

15,0 15,0 15,0 

Žemės sankasa ir pylimai 15,0 15,0 - 

Apdorota žemės sankasa 1,5 - - 

Pastabos: 

1. Jei pagrįstais skaičiavimais, bandymais, stebėjimais arba būvio ciklo analize 

(vadovaujantis Aprašo 2 priedo 26.2.2 papunkčiu) įrodoma, kad pakartotinio panaudojimo 

medžiagų arba antrinio panaudojimo medžiagų taikymas gali sukelti didesnę taršą arba sumažinti 

naudojimo trukmę, gali būti taikomi mažesni nei lentelėje nurodyti mažiausi medžiagų kiekiai. 

2. Dangos konstrukcijai įrengti naudotini medžiagų pavyzdžiai, pasirenkant: 

2.1. medžiagos, gautos perdirbus ar kitaip panaudojus atliekas, ir kurios atitinka Atliekų 

tvarkymo įstatyme ir kituose teisės aktuose nustatytus kriterijus ir sąlygas dėl atliekų nebelaikymo 



atliekomis: padangų gumos granulės, stiklo granulės, plastiko granulės, iš perdirbtų inertinių 

statybinių atliekų gaunama statyboje naudojama grūdėta medžiaga; 

2.2. atliekų deginimo įrenginiuose susidarę nepavojingieji pelenai ir šlakas, kt.; 

2.3. šalutiniai gamybos produktai, atitinkantys Atliekų tvarkymo įstatyme ir kituose teisės 

aktuose nustatytus medžiagų ar daiktų priskyrimo prie šalutinių produktų sąlygas ir kriterijus: 

betonas, medienos plaušas, naudotas asfalto granules ir kt.; 

2.4. antrinio panaudojimo užpildus ir kelių tiesimo medžiagas (angl. recycling): naudoto 

asfalto granulės, naudoti nesurištieji mišiniai ir kt. taikant šaltojo regeneravimo, karštojo 

regeneravimo ir kitus technologinius būdus kitam kelio dangos konstrukcijos sluoksniui; 

2.5. pakartotinio panaudojimo užpildus ir kelių tiesimo medžiagas (angl. re-use): naudoto 

asfalto granulės, naudoti nesurištieji mišiniai ir kt. taikant šaltojo regeneravimo, karštojo 

regeneravimo ir kitus technologinius būdus tam pačiam kelio konstrukcijos sluoksniui. 

3. Pritaikius Aprašo 26.2.1.1 papunktyje nustatytus minimalius aplinkos apsaugos 

kriterijus ne mažiau kaip dviem kelio dangos konstrukcijos sluoksniams, laikytina, kad Aprašo 26.2 

papunktis įgyvendintas. 

 Atitiktį įrodantys dokumentai pateikiami iki šių darbų vykdymo pradžios techniniam 

prižiūrėtojui ir Užsakovui: a) Techniniai dokumentai, arba b) pripažintos įstaigos arba paskelbtosios 

(notifikuotos) institucijos bandymų protokolas, tyrimų ataskaita ar pažyma arba c) gamintojo ir (ar) 

tiekėjo deklaracija (pateikiant objektyvius įrodymus) arba kiti lygiaverčiai įrodymai. Užsakovui 

nustačius, kad Rangovas nesilaiko šiame papunktyje nurodyto įsipareigojimo, Rangovas privalo 

sumokėti Užsakovui Sutarties Specialiosiose sąlygose nurodytą baudą ir trūkumus ištaisyti; 

18.2.2) turi būti panaudota ne mažiau kaip 20 proc. šiltųjų asfalto mišinių (t. y. sumažintos 

temperatūros karštųjų asfalto mišinių, kurių gamybos temperatūra yra ne mažiau kaip 20 °C mažesnė 

už karštųjų asfalto mišinių) nuo viso numatyto naudoti asfalto mišinio kiekio (šis reikalavimas turi 

būti įtrauktas rengiant darbo projektą ir įgyvendintas atliekant rangos darbus). 

Atitiktį įrodantys dokumentai pateikiami iki šių darbų vykdymo pradžios techniniam 

prižiūrėtojui ir Užsakovui: gamintojo ir (ar) Rangovo techniniai dokumentai, įrodantys, kad šiltieji 

asfalto mišiniai atitinka techninius reikalavimus pagal Automobilių kelių asfalto mišinių techninių 

reikalavimų aprašą TRA ASFALTAS 25 ir Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo 

ministerijos direktoriaus 2012 m. gruodžio 18 d. įsakymą Nr. V-462 „Dėl Asfalto mišinių 

temperatūros mažinimo metodinių nurodymų MN ATM 12 patvirtinimo“. Užsakovui nustačius, kad 

Rangovas nesilaiko šiame papunktyje nurodyto įsipareigojimo, Rangovas privalo sumokėti 

Užsakovui Sutarties Specialiosiose sąlygose nurodytą baudą ir trūkumus ištaisyti. 

18.3) Pagal Aprašo 2 priedo XVII skyriaus 26.2.3 p. ne mažiau kaip pusę išlaidų statybos 

produktams sudaro išlaidos produktams, kurie turi aplinkosaugines produktų deklaracijas pagal LST 

EN 15804 „Statinių tvarumas. Aplinkosauginės produktų deklaracijos. Pagrindinės taisyklės, 

taikomos statybos produktų kategorijoms“ arba lygiavertį standartą ir (ar) LST EN ISO 14025:2010 

„Aplinkosauginiai ženklai ir aplinkosauginės deklaracijos. III tipo aplinkosauginės deklaracijos. 

Principai ir procedūros“ arba lygiavertį standartą (šis reikalavimas turi būti įtrauktas rengiant darbo 

projektą ir įgyvendintas atliekant rangos darbus); 

Atitiktį įrodantys dokumentai pateikiami iki šių darbų vykdymo pradžios techniniam 

prižiūrėtojui ir Užsakovui: a) Aplinkosauginės produktų deklaracijos (EPD) arba b) kiti lygiaverčiai 

įrodymai. Užsakovui nustačius, kad Rangovas nesilaiko šiame papunktyje nurodyto įsipareigojimo, 

Rangovas privalo sumokėti Užsakovui Sutarties Specialiosiose sąlygose nurodytą baudą; 

18.4) Aprašo 2 priedo XVII skyriaus 27.1 p. (kelio ženklai): kelio ženklams naudojami 

produktai turi būti sudaryti panaudojant antrinio panaudojimo medžiagas, ir (ar) pakartotinio 

panaudojimo medžiagas, ir (ar) perdirbtas medžiagas, jeigu tai neprieštaraujama galiojantiems kelio 

ženklams taikomiems standartams. 

Galimi atitiktį įrodantys dokumentai: a) gamintojo techniniai dokumentai arba b) Rangovo 

pateiktas šių medžiagų aprašymas (nurodant medžiagų sudėtį ir kiekį), arba c) kiti lygiaverčiai 

įrodymai. Atitiktį įrodantys dokumentai pateikiami iki šių darbų vykdymo pradžios techniniam 

prižiūrėtojui ir Užsakovui. Užsakovui nustačius, kad Rangovas nesilaiko šiame papunktyje nurodyto 



įsipareigojimo, Rangovas privalo sumokėti Užsakovui Sutarties Specialiosiose sąlygose nurodytą 

baudą; 

18.5) Aprašo 2 priedo XVII skyriaus 28.1 p. (gatvių apšvietimo įranga): LED (angl. Light 

Emitting Diode – šviesą skleidžiantis diodas) gatvių apšvietimo įranga turi būti 100 proc. (vienetais) 

LED.  

Galimi atitiktį įrodantys dokumentai: a) gamintojo techniniai dokumentai arba b) kiti 

lygiaverčiai įrodymai. 

Atitiktį įrodantys dokumentai pateikiami iki šių darbų vykdymo pradžios techniniam 

prižiūrėtojui ir Užsakovui. Užsakovui nustačius, kad Rangovas nesilaiko šiame papunktyje nurodyto 

įsipareigojimo, Rangovas privalo sumokėti Užsakovui Sutarties Specialiosiose sąlygose nurodytą 

baudą. 

19) Rangovas atsakingas už elektroninio statybos darbų žurnalo užsakymą (prenumeratos 

užsakymą, statybos žurnalo pildymą ir saugojimą. Po statybos darbų baigimo jis turi būti 

perleidžiamas Užsakovui (paruošiama elektroninė laikmena, į ją įrašomi visi buvę-sukelti į sistemą 

dokumentai – atitikties deklaracijos (pilna versija) ir kt. dok.; tvarkingai sukomplektuota 

dokumentacija, sunumeruota ir pan.). Elektroninis statybos darbų žurnalas privalo atitikti STR 

1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ 4 priedo reikalavimus. Esant poreikiui po 

objekto užbaigimo ir dokumentacijos perdavimo Užsakovui, sudaroma papildoma galimybė 

prisijungti prie Elektroninio statybos darbų žurnalo (įvertinti 3 kartus). 

20) Užbaigus rangos darbus visa rangos metu pažeista (-i) / sugadinta (-i) infrastruktūra, 

inžineriniai tinklai, želdiniai ir kt. objektai/elementai privalo būti Rangovo atstatyti į buvusią padėtį. 

21) Rangovas turi pateikti Užsakovui su Klaipėdos m. sav. Išmanaus skaitmeninio miesto 

skyriumi suderintą geodezinę (topografinę) nuotrauką atlikus visus statybinius darbus (dwg formatu). 

22) Rangovas turi paskirti asmenį, atsakingą už energetinį ūkį iki objekto pridavimo. 

23) Užsakovui suteikus įgaliojimą Rangovas turi teikti prašymą į el. sistemą „Infostatyba“ dėl 

objekto pripažinimo tinkamu naudoti ir gauti deklaraciją apie statybos užbaigimą ir (ar) statybos 

užbaigimo aktą  (rekomenduojame informuoti įgaliotus asmenis, įmones, kuriems suteikta teisė atlikti 

būtinus veiksmus „Infostatyboje“, užpildžius deklaraciją apie statybos užbaigimą, perduoti peržiūrai 

Turto valdymo skyriui (el. paštu ausra.ruliene@klaipeda.lt); statytojas - Klaipėdos miesto 

savivaldybė, kodas – 111100775), bei atlikti teisinę objekto registraciją Nekilnojamojo turto registre 

(NTR). Rangovas privalo įsivertinti išlaidas (apmokėjimus) už deklaraciją apie statybos užbaigimą, 

teikiant dokumentaciją per „Infostatybą“ el. sistemą ir už teisinę registraciją NTR (jos metu 

patiriamas visas išlaidas). 

24) Rangovas privalo darbų vykdymo eigoje susidariusias atliekas tvarkyti laikantis visų 

galiojančių įstatymų, Klaipėdos miesto atliekų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos 2011-11-24 sprendimu Nr. T2-370. 

25) Rangovas įsipareigoja Lietuvos Respublikos statybos įstatymo (toliau – Statybos 

įstatymas) 221 str. nustatyta tvarka (https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.26250/asr/) 

būti atsakingu už statybvietėje esančių asmenų indentifikavimą,  užtikrinant, kad visi statybvietėje 

esantys fiziniai asmenys turėtų kodus (kai jiems kodas negali būti suformuotas, – kode užšifruojamus 

duomenis pagrindžiančius dokumentus) arba identifikavimo priemonę ir jį (ją) pateiktų Statybos 

įstatymo 221 1 ir 2 dalyse nustatytais atvejais ir tvarka. Už šios pareigos nevykdymą Rangovas 

įsipareigoja atsakyti Statybos įstatymo ir Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 

nustatyta tvarka. Šiuo užsakovo užduotyje numatomu įsipareigojimu išreiškiamas Užsakovo 

įgaliojimas Rangovui pagal Statybos įstatymo 221 str. 

26) Rangovas privalo derinti tarpusavio statybos darbus su AB „Energijos skirstymo 

operatorius“ elektros tinklų statybos rangovu. 

27) Energijos skirstymo operatoriaus (toliau - ESO) nuosavybės teise priklausančius 

elektros ir įrenginių suprojektuotus rangos darbus atlieka ESO paskirtas rangovas. Į pasiūlymo 

kainą šie darbai nevertinami. 
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28) Rangos darbų pabaigoje, Rangovas turi pateikti Rangovo vadovo ar jo įgalioto asmens 

pasirašytą laisvos formos deklaraciją, kuria patvirtinama, kad vykdant statybos darbus, buvo 

užtikrintas šių reikalavimų įvykdymas: 

- patvirtinama, kad vykdant statybos darbus, statybvietėje buvo vykdomos priemonės, 

užtikrinančios racionalų vandens naudojimą, vandens apsaugą nuo teršimo; 

- patvirtinama, kad vykdant statybos darbus, statybvietėje buvo išrūšiuojamos, laikinai 

laikomos ir tvarkomos atliekos, laikantis Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytų 

reikalavimų (7 p.); 

- patvirtinama, kad vykdant statybos darbus statybinės atliekos statybvietėje buvo tvarkomos, 

laikantis Atliekų tvarkymo įstatymo 4 straipsnio 1 ir 2 dalių, Statybinių atliekų tvarkymo taisyklių ir 

vadovaujantis ES statybos ir griovimo atliekų tvarkymo protokolu, o apdorojant atliekas, 

vadovaujamasi Europos Komisijos informaciniu dokumentu apie atliekų apdorojimo geriausius 

prieinamus gamybos būdus; 

- patvirtinama, kad vykdant statybos darbus, pasibaigus elektros ir elektroninės įrangos 

eksploatavimo laikui, ji buvo perduodama atliekų tvarkytojui pagal Atliekų tvarkymo įstatymo ir 

Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus; 

- patvirtinama, kad vykdant statybos darbus buvo laikomasi aplinkos apsaugą ir statybas 

reglamentuojančių įstatymų ir juos įgyvendinančių teisės aktų. 

29) Jei apibūdinant pirkimo objektą šioje Užsakovo užduotyje (techninėje specifikacijoje), 

Techniniame projekte ar kituose pirkimo dokumentuose yra nurodytas konkretus modelis ar tiekimo 

šaltinis, konkretus procesas, būdingas konkretaus tiekėjo tiekiamoms prekėms ar teikiamoms 

paslaugoms, ar prekių ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, sertifikatai, standartai, 

protokolai turi būti suprantami su žodžiais „arba lygiavertis“. Jeigu apibūdinant pirkimo objektą 

Užsakovo užduotyje (techninėje specifikacijoje), Techniniame projekte, ar kituose pirkimo 

dokumentuose nurodytas standartas, techninis liudijimas ar bendrosios techninės specifikacijos 

(Europos standartą perimantis Lietuvos standartas, Europos techninio įvertinimo patvirtinimo 

dokumentas, informacinių ir ryšių technologijų bendrosios techninės specifikacijos, tarptautinis 

standartas, kitos Europos standartizacijos organizacijų nustatytos techninių normatyvų sistemos, 

nacionaliniai standartai, nacionaliniai techniniai liudijimai arba nacionalinės techninės specifikacijos, 

susijusios su darbų projektavimu, sąmatų apskaičiavimu ir vykdymu bei prekių naudojimu), turi būti 

laikoma, kad kiekviena tokia nuoroda yra pateikta su žodžiais „arba lygiavertis“. 

30) Nėra šio pirkimo objektas ir į pasiūlymo kainą neturi būti vertinama: 

30.1) Gėlinės nurodytos Techninio projekto sklypo dalies 7 punkto “Mažosios architektūros 

elementai“, 7.9. papunktyje „Gėlinė“; 

30.2) Giluminė medžių šaknų laistymo sistema (x3 vienam medžiui) ir Laistymo pajungimo 

mazgas su automatika nurodytos Sąnaudų kiekių žiniaraštyje, 01 – Turgaus aikštė, 1. Statybos 

darbai, 1.1. Želdiniai, 5. ir 6. pozicijose; 

30.3) darbai nurodyti Sąnaudų kiekių žiniaraštyje, 06* – Atvira lauko prekybos aikštelė, 

1. Paruošiamieji darbai: 

1. Esamos stoginės metalo konstrukcijos ardymas 

2. Esamos stoginės langų mediniais rėmais ardymas 

3. Esamos stoginės stogo dangos OSB plokštės pakloto ardymas 

4. Esamos stoginės rifliuotos skardos stogo dangos ardymas 

5. Esamų stoginės mūro kolonų ardymas iki grindinio lygio 

6. Esamų prekystalių betoninių elementų ardymas 

7. Esamų prekystalių betoninių plytų mūro ardymas 

8. Esamų prekystalių medinių elementų ardymas 

9. Esamos betoninių plytelių šaligatvio dangos išardymas, nuvalymas, laikinas saugojimas 

statybvietėje. 

 


